

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. balandžio d. Nr. KO-

Šiauliai

Posėdis įvyko 2021-04-23 09.00 – 10.00 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas).

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Architektūros ir paveldosaugos skyriaus vyr. specialistė (narė).

Posėdyje dalyvauja: Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, Renata Noreikaitė, VšĮ Kuršėnų ligoninės direktorė, Orinta Šimkuvienė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyriausioji specialistė, Inesa Lukošitė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyriausioji specialistė.

1. SVARSTYTA. Švietimo ugdymo organizavimas.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, trumpai supažindino su epidemiologine situacija Šiaulių rajone. Pagal sergamumą Šiaulių rajonas priklauso C1 zonai, atvejų skaičius 100 tūkstančių gyventojų neviršija 200 atvejų. Nauji atvejai 100 tūkst. gyventojų per 14 dienų siekė 130. Viršijus 200 atvejų skaičių per 14 dienų 100 tūkstančių gyventojų, ugdymo įstaiga turės nuspręsti ar vykdyti testavimą kaupinių metodu, ar antigeno testais ar pereiti prie nuotolinio mokymo. Jei naujų atvejų skaičius per 14 dienų šimtui tūkstančių gyventojų taptų didesnis nei 500, būtų reikalinga pasirinktose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose organizuoti aplinkos paviršių ėminių tyrimą SARS-CoV-2 (2019-nCoV) RNR nustatyti tikralaikės PGR metodu. Informavo, kad švietimo įstaigų vadovai teikia statistinius duomenis vadovaujantis 2021-03-09

Administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-387 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 22 d. įsakymo Nr. A-292 „Dėl profilaktinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo“ pakeitimo“.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, trumpai referavo apie epidemiologinę situaciją švietimo įstaigose. Informavo, kad koronaviruso ligos atvejai yra išplitę Meškuičių lopšelyje–darželyje ir Kuršėnų lopšelyje–darželyje „Eglutė“. Fiksuoti susirgimo atvejai Meškuičių gimnazijoje, gimnazija tęsia ugdymo procesą nuotoliniu būdu. Ugdymo įstaigos išmoko valdyti situaciją ir ugdymo proceso perėjimas iš kasdienio į nuotolinį vyksta sklandžiai ir greitai. Ikimokyklinio ugdymo įstaigose lankomumas yra virš 50%. Šiaulių rajono švietimo įstaigose lankomumo vidurkis 75%. Trumpai supažindino, kaip vykdomas ugdymo organizavimas švietimo įstaigose. 5-10 klasių mokiniams mokyklose vyksta konsultacijos ir teikiama pagalba. 11-12 klasių mokiniams ir vyresnių klasių gimnazistams teikiamos konsultacijos pagal patvirtintą tvarkaraštį. Balandžio 20 d. duomenimis abiturientų paskiepyta 60%. Balandžio 13 d. duomenimis švietimo įstaigų darbuotojų paskiepyta 63% bent viena doze, 15% yra neapsisprendę, 22% negali vakcinuotis dėl objektyvių priežasčių.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, domėjosi ar mokykliniais autobusais yra vežami švietimo įstaigų darbuotojai testuotis ir vakcinuotis.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, patvirtino, kad švietimo įstaigų darbuotojai testuotis vežami mokykliniais autobusais. Autobusai nėra pritaikyti, darbuotojai dėvi kaukes. Švietimo darbuotojų periodiškasis testavimas vyksta nustatyta tvarka ir sklandžiai, pagal sudarytus grafikus, vėlavimų dėl testavimo nebėra. VšĮ Kuršėnų ligoninė sureagavo į prašymus ir padidino testavimo valandų skaičių.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, informavo, kad mobiliame patikros punkte dirba viena komanda. Komandos darbo laikas buvo padidintas iki penkių valandų, tačiau laikai nebuvo užpildyti ir buvo nuspręsta sugrįžti prie 4 valandų darbo laiko.

Renata Noreikaitė, VšĮ Kuršėnų ligoninės direktorė, pritarė Ingos Rimgailienės žodžiams. Patvirtino, kad darbo laiko pratęsimas viena valanda nepasiteisino. Komanda sklandžiai visus darbus įvykdo 4 valandų laikotarpyje. Situacija bus stebima, padidėjus norinčių testuotis asmenų skaičiui, komandos darbas bus prailgintas.

NUTARTA:

1.Rekomenduoti mokyklinių autobusų vairuotojams, vežantiems asmenis į mobilius punktus, ir nesant autobusuose įrengtų pertvarų nuo vairuotojo ir keleivių, laikytis visų saugumo priemonių, dėvėti veido kaukes visą kelionės laiką.

2.Pavesti Renatai Noreikaitei, Kuršėnų ligoninės direktorei, stebėti asmenų registraciją į mobilių

patikros punktą ir esant neužpildytiems laikams, taikyti optimalų mobilaus punkto darbo laiką.

2. SVARSTYTA. Karantino režimo priemonių laikymasis.

Orinta Šimkuvienė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyriausioji specialistė, informavo, kad buvo atliktas patikrinimas Dubysos aukštupio mokykloje, kaip laikomasi karantino režimo priemonių reikalavimų. Pažeidimų nenustatyta. Dauguma įstaigos darbuotojų yra paskiepyti. Švietimo darbuotojų periodiškasis testavimas vyksta nustatyta tvarka. Mokinių srautai yra valdomi, mokiniai maitinami atskiromis grupėmis, nustatytu laiku. Informavo, kad šią savaitę buvo patikrinta apie 200 asmenų, grįžusių iš užsienio valstybių 28. Tikrintas viešasis transportas. Pažeidimų nenustatyta. Patikrintos visos savivaldybės įmonės, teikiančios viešąsias paslaugas, pažeidimų nenustatyta. Seniūnijos prašomą informaciją pateikia laiku.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, domėjosi ar seniūnija vykdo kontrolę ir teikia duomenis, kaip laikomasi visų įmanomų saugumo priemonių, susijusių su COVID-19 ligos plitimo prevencija turgavietėse ir lauko prekybos vietose, kiek kartų per savaitę vykdo patikrinimus.

Orinta Šimkuvienė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyriausioji specialistė, atsakė, kad seniūnai informuoja, kad vykdo kontrolę, kaip laikomasi visų įmanomų saugumo priemonių, susijusių su COVID-19 ligos plitimo prevencija turgavietėse ir lauko prekybos vietose, kiek kartų per savaitę tai daroma, nėra pateikta duomenų.

NUTARTA.

Pavesti Orintai Šimkuvienei, Teisės ir personalo administravimo vyriausiajai specialistei, vykdyti kontrolės režimo laikymosi kontrolę Šiaulių rajono lauko kavinėse ir prekybos vietose, turgavietėse bendradarbiaujant su seniūnijomis, Valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą.

3. SVARSTYTA. Vakcinacija COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina.

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, trumpai referavo, kaip vykdoma vakcinacija. Balandžio 22 d. buvo paskiepyta 418 asmenų. Balandžio 23 d. numatyta paskiepyti 408 asmenis. Pradėti skiepyti dideli subjektai – įstaigos, įmonės ar organizacijos, kuriose dirba daugiau nei 100 darbuotojų. Informavo, kad kitą savaitę bus gauta 1000 Pfizer-BioNTech COVID-19 vakcinų vienetų. COVID-19 Vaccine AstraZeneca vakcinų likutis yra 574 vienetai.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, domėjosi ar seniūnijos bendradarbiavo ir talkino ieškant gyventojų ir informuojant gyventojus apie vakcinaciją.

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, atsakė, kad į seniūnijas buvo kreiptasi, vyksta bendradarbiavimas.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, prašė Vilmos Plaušinitienės pateikti duomenis,

kiek pagal kiekvieną prioritetą yra paskiepyta asmenų.

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, informavo, kad sudaroma galimybė be jokios eilės ir išankstinės registracijos vakcinuotis COVID-19 Vaccine AstraZeneca vakcina visiems Šiaulių rajono gyventojams, dirbantiems arba teikiantiems paslaugas švietimo įstaigose bei mokiniams (abiturientams), kurie mokosi vidurinio ugdymo programos baigiamojoje klasėje bei kitoms žemiau esančiomis asmenų grupėms pagal 1.20 prioritetą, įstaiga dirba ir savaitgalio dienomis, tačiau asmenų norinčių vakcinuotis yra nedaug. Darbas savaitgalio dienomis nepasiteisina.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, informavo, kad gautas prašymas iš Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos surasti galimybę paskiepyti Užimtumo tarnybos darbuotojus. Taip pat gautas prašymas techninės priežiūros kontrolierius įtraukti į prioritetinių grupių skiepavimo COVID-19 ligos vakcina sąrašą.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, atkreipė dėmesį, kad techninės apžiūros įmonių darbuotojai nepatenka į 1.20 prioritetinę grupę. Įstaiga gali teikti darbuotojų sąrašus, tačiau darbuotojai nebus įtraukti į prioritetinių grupių skiepavimo COVID-19 ligos vakcina sąrašą. Juos būtų galima skiepyti, jei liktų vakcinų. Su Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos buvo susisiekiama ir informuota, kur įstaigai pateikti norinčių skiepytis darbuotojų sąrašus.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, informavo, kad kreipėsi ūkininkų asociacijos vadovas, teiravosi ar gali ūkininkai būti įtraukti į prioritetinių grupių skiepavimo COVID-19 ligos vakcina sąrašą.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, išreiškė nuomonę, kad asociacija neatitinka įmonės apibrėžimo, įstaiga turi būti kaip vienas vienetas. LR Sveikatos apsaugos ministerija pabrėžia, kad nepanaudotos vakcinų turi pirmiausia būti siūlomos prioritetinėms grupėms, įskaitant gyvybiškai svarbias visuomenei funkcijas (pareigūnai, ugniagesiai ir pan.). Šių grupių skiepavimas išlieka itin svarbus. Po to gali būti skiepijami tik tie ūkio subjektai, kur yra daugiau nei 100 darbuotojų, o prioritetas teikiamas subjektams, vykdančioms veiklą, priklausančią Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus sekcijai.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, prašė Ingos Rimgailienės kreiptis į LR sveikatos apsaugos ministeriją dėl išaiškinimo ar ūkininkų asociacijos nariai gali būti įtraukti į prioritetinių grupių skiepavimo COVID-19 ligos vakcina sąrašą.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės

gydytoja, pateikė duomenis apie amžiaus grupės „65+“ vakcinacijos progresą. Duomenys rodo, kad šioje grupėje yra 8403 asmenys, iš jų 4592 asmenys yra paskiepyti. Dar daug šios amžiaus grupės asmenų yra nepaskiepytų. Išsakė nuomonę, kad būtų tikslinga vykti į seniūnijas esančias šalia Šiaulių miesto teritorijos ir sudaryti galimybę be jokios eilės ir išankstinės registracijos vakcinuotis visiems 65+ amžiaus grupėje esantiems asmenims.

NUTARTA:

1. Pavesti Vilmai Plaušinitienei, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorei, pateikti duomenis kiek pagal kiekvieną prioritetą yra paskiepyta asmenų.

2. Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, Savivaldybės gydytojai, parengti paklausimą LR sveikatos ministerijai dėl ūkininkų sąjungos narių įtraukimo į prioritetinių grupių skiepavimo COVID-19 ligos vakcina sąrašą.

3. Pavesti Vilmai Plaušinitienei, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorei, organizuoti vakcinaciją visiems 65+ amžiaus grupėje esantiems asmenims, gyventiems seniūnijose, esančiose šalia Šiaulių miesto teritorijos.

4. Pavesti seniūnijų seniūnams, pateikti duomenis apie vienišus asmenis, kurie neturi galimybių pasiekti vakcinacijos vietų.

SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, informavo, kad Šiaulių rajono savivaldybės Socialinių paslaugų centras sutinka organizuoti pavėžėjimą asmenims neturintiems galimybės patiems nuvykti į Kuršėnų miesto mobilų punktą. Manė, kad derėtų papildyti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą dėl transporto paslaugų teikimo ir įpareigoti vykdyti transporto paslaugų teikimo organizavimą.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, informavo, kad gautas raštas iš Lietuvos savivaldybių asociacijos dėl savanorių pagalbos. Organizacijos koordinuojančios didžiausius savanorių resursus yra pasiruošusios padėti piliečiams kovojant su pandemija. Manė, kad Šiaulių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras turėtų bendradarbiauti su organizacijomis koordinuojančiomis savanorius, teikti jiems reikalingą informaciją, taip pat turėtų būti atsakingas už savanorių telkimą Šiaulių rajone.

NUTARTA:

1. Pavesti Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, Savivaldybės gydytojai, papildyti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą dėl transporto paslaugų teikimo.

2. Pavesti Danguolei Kraskauskienei, Šiaulių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro direktorei, telkti savanorius Šiaulių rajone, bendradarbiauti su organizacijomis koordinuojančiomis

savanorius, teikti jiems reikalingą informaciją.

Posėdžio pirmininkė

Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė

Jurgita Jurgaitienė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 188726051, Vilniaus g. 263, LT-76337 Šiauliai, Lietuva
Dokumento pavadinimas (antraštė)	ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS
Dokumento registracijos data ir numeris	2021-04-26 Nr. KO-70(3.48E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Jurgita Jurgaitienė, Vyriausioji specialistė, ARCHITEKTŪROS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS
Sertifikatas išduotas	JURGITA,JURGAI TIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2021-04-26 14:33:11 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	–
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2021-01-07 17:22:14 – 2026-01-06 23:59:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Regina Rupšienė, Administracijos direktoriaus pavaduotoja
Sertifikatas išduotas	REGINA,RUPŠIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2021-04-26 15:23:25 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	–
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2019-06-14 12:38:19 – 2024-06-12 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Šiaulių rajono savivaldybės administracija, į.k.188726051 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:13:21 iki 2021-12-26 14:13:21
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.39.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-04-26 17:16:01)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2021-04-26 17:16:01 Dokumentų valdymo sistema Avilys